Situs ini disebut sebagai peninggalan Prabu Airlangga, yaitu tempat pertapaannya. Namun,

diketahui bahwa situs petirtaan tersebut dibangun oleh Kerajaan Wangsa Isyana (keturunan Mpu

Sindok). Sebagaimana ditulis pada prasasti relief di dinding selatan candi yang bertanggal 899

Saka (977 M), jauh sebelum kelahiran Airlangga pada 990 M. (Sulistyo et al., 2018). Meskipun

demikian, masyarakat umumnya menganggap situs tersebut sebagai warisan kerajaan Kahuripan

yang didirikan Prabu Airlangga. Dapat dikatakan demikian karena letak kerajaan yang